Oprávněný práva z věcného břemene přijímá 

a povinný se zavazuje jejich výkon trpět. 

6. Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese povinný. 

III. 

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 

317.189,40 Kč včetně DPH (slovy Třistasedmnácttisícjednostoosmdesátdevět korun českých čtyřicet 

haléřů), dále jen „úplata“. Úplata bude uhrazena na základě daňového dokladu doručeného 

oprávněnému. 

2. DPH je uplatněna v souladu s ust. §56a odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje datum  vkladu práva do katastru nemovitostí.